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Forord

Denne bog er drevet af en nysgerrighed efter at vide, hvad politikere 
bestiller. Hvad vil det egentlig sige at være politiker i dagens Danmark? 
Hvilke krav bliver stillet til dem, og stiller de til sig selv? Hvilke opgaver 
løser de i en almindelig arbejdsuge? Der findes ingen egentlig jobbeskri-
velse for en politiker, så det er i høj grad op til politikerne selv at definere 
og udfylde jobbet. Bogen er også drevet af en fornemmelse af, at eksi-
sterende opfattelser af, hvad politikere bestiller, bygger på anekdoter og 
ofte ironiserende omtale. Det giver anledning til en generel kritisk vur-
dering af værdien af politikernes arbejde. Bogen fremlægger en syste-
matisk undersøgelse, der giver et bedre grundlag for at vurdere, om den 
kritiske vurdering er rimelig. Undersøgelsen bygger på teoretiske forstå-
elser af politisk repræsentation men især på politikernes egne opfattelser 
og praksis. Bogen tydeliggør de dilemmaer, politisk repræsentation er 
forbundet med, viser, hvordan politikere og vælgere stiller sig i forhold 
til de dilemmaer, og giver anledning til at diskutere politikernes indsats 
og arbejdsvilkår på et oplyst grundlag og muligvis afvise eller nuancere 
de eksisterende forestillinger.

Bogen opsummerer resultater fra et flerårigt forskningsprojekt. Flere 
detaljer kan derfor findes i artikler udgivet i forbindelse med projektet 
(artiklerne er citeret løbende og oplistet i appendiks 1). I denne bog er 
resultaterne formidlet kortfattet og forhåbentligt så veloplagt, at de vil 
fremstå tilgængelige og vedkommende for mange læsere. Jeg kunne øn-
ske, at alle, der har indflydelse på, hvem der bliver politiker i Danmark, 
det vil sige alle vælgere, ville orientere sig i bogens resultater, men det er 
jo nok en storhedsvanvittig og ineffektiv markedsføringsstrategi. Bogen 
er derfor særlig målrettet tre typer af læsere. 

For det første er bogen målrettet åbensindede, politisk interesserede 
læsere, der har egne holdninger, men fortsat er åbne for dialog og villige 
til at nuancere deres anskuelse, hvis argumenter eller analyser er over-
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